
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Gn 55,1-11  Pojďte k vodě, poslouchejte, a naplní vás nový život. 

Toto praví Hospodin: „…Proč utrácíte peníze, ale ne za chléb? A svůj výdělek za to, co nenasytí? Po-

slechněte mě a jezte, co je dobré, ať se vaše duše kochá tukem! Dotazujte se na Hospodina, dokud je mož-

no ho najít, volejte ho, dokud je blízko... „Mé úmysly nejsou úmysly vaše a vaše cesty nejsou cesty moje, 

je výrok Hospodinův. Jako jsou nebesa vyšší než země, tak převyšují cesty mé cesty vaše a úmysly mé 

úmysly vaše. Spustí-li se lijavec nebo padá-li sníh z nebe, nevrací se zpátky, nýbrž zavlažuje zemi a činí ji 

plodnou a úrodnou. Tak tomu bude s mým slovem, které vychází z mých úst: Nenavrátí se ke mně s 

prázdnou, nýbrž vykoná, co chci, vykoná zdárně, k čemu jsem je poslal.“ 

2. čt.: 1Jan 5, 1-9  Duch, voda a krev. 

ev.: Mk 1, 6b-11  Ty jsi můj milovaný Syn, v tobě mám zalíbení! 

Jan kázal: „Za mnou už přichází mocnější, než jsem já; nejsem hoden, abych se sehnul a rozvázal mu 

řemínek u opánků. Já jsem vás křtil vodou, ale on vás bude křtít Duchem svatým.“ V těch dnech přišel Je-

žíš z Nazareta v Galileji a dal se od Jana v Jordáně pokřtít. Hned jak vystupoval z vody, spatřil, že se nebe 

rozevřelo a že se na něho snáší Duch jako holubice. A z nebe se ozval hlas: „Ty jsi můj milovaný Syn, v 

tobě mám zalíbení!“ 
 

Texty příští neděle (2. neděle v mezidobí):  

1. čt.: 1Sam 3,3b-10.19  Mluv, Hospodine, tvůj služebník poslouchá. 

Samuel spal ve svatyni, kde byla Boží archa. Tu Hospodin zavolal: „Samueli!“ On odpověděl: „Tady 

jsem.“ Běžel k Elimu a řekl: „Tady jsem, volal jsi mě.“ On pravil: „Nevolal jsem tě, vrať se a spi.“ Šel te-

dy spát. Hospodin zavolal podruhé: „Samueli!“ Samuel vstal, šel k Elimu a řekl: „Tady jsem, volal jsi 

mě.“ On odpověděl: „Nevolal jsem tě, vrať se a spi.“ Hospodin zavolal opět Samuela, potřetí. Vstal tedy, 

šel k Elimu a řekl: „Tady jsem, volal jsi mě.“ Tu Eli pochopil, že chlapce volal Hospodin. Řekl: „Jdi spát. 

Bude-li pak volat, řekni: ‘Mluv, Hospodine, tvůj služebník poslouchá.’“ Samuel tedy šel spát na své místo. 

Hospodin přišel, zastavil se a volal jako dříve: „Samueli, Samueli!“ A Samuel řekl: „Mluv, tvůj služebník 

poslouchá.“ Samuel rostl a Hospodin byl s ním a nedopustil, aby nějaké jeho slovo přišlo nazmar. 

2. čt.: 1 Kor 6,13c-15a.17-20  Vaše těla jsou údy Kristovými. 

Tělo není pro smilnění; je pro Pána a Pán pro tělo. A Bůh, který vzkřísil Pána, vzkřísí svou mocí také 

nás. Nevíte, že vaše těla jsou údy Kristovými? Kdo se však oddá Pánu, je s ním jeden duch. Utíkejte před 

smilstvem! Každý jiný hřích, kterého se člověk dopustí, je mimo tělo. Kdo se však oddá smilnění, pro-

hřešuje se proti vlastnímu tělu. Nebo nevíte, že vaše tělo je chrámem Ducha svatého, který ve vás bydlí a 

kterého vám dal Bůh, a že proto už nepatříte sami sobě? Byli jste přece koupeni, a to za vysokou cenu. 

Oslavujte proto Boha svým tělem. 

ev.: Jan 1,35-42  Viděli, kde bydlí, a zůstali u něho. 

Jan stál se dvěma ze svých učedníků. Pohlédl na Ježíše, jak jde kolem, a řekl: „Hle, beránek Boží!“ Ti 

dva učedníci slyšeli, co říká, a šli za Ježíšem. Ježíš se obrátil a viděl, že jdou za ním. Zeptal se jich: „Co 

byste chtěli?“ Odpověděli mu: „Rabbi, kde bydlíš?“ Řekl jim: „Pojďte a uvidíte!“ Šli tedy, viděli, kde 

bydlí, a ten den zůstali u něho; bylo kolem čtyř hodin odpoledne. Jeden z těch dvou učedníků, kteří to od 

Jana slyšeli a šli za ním, byl Ondřej, bratr Šimona Petra. Ten nejdříve nalezl svého bratra Šimona, řekl mu: 

„Našli jsme Mesiáše!“ – to přeloženo znamená Kristus – a přivedl ho k Ježíšovi. Ježíš na něj pohlédl 

a řekl: „Ty jsi Šimon, syn Janův. Budeš se jmenovat Kéfas,“ to je v překladu Petr (Skála). 

Jan označuje Ježíše jako Beránka. Beránek bylo tradiční obětní zvíře (viz např. Num 7). Prorokové 

Izaiáš i Jeremiáš označují beránkem vysvoboditele Izraele („jako beránek vedený na porážku“). Beránek 

je symbol nevinnosti, pokoje, bezbrannosti. Jan Křtitel tak jednoznačně poukazuje na Ježíše jako na něko-

ho, kdo vysvobodí lidstvo za cenu vlastního obětování. A učedníci to okamžitě pochopili. Až komicky půso-

bí jejich první rozhovor s Ježíšem. Jako by vlastně nevěděli, co mu říci… Co bych řekl Pánu na místě 

učedníků já? Ale – vždyť já mu to přece mohu říci právě teď!  
 

Svátky v týdnu: Od zítřka začíná 1. týdnem liturgické mezidobí (breviář: 1. týden žaltáře).
 

 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

SVÁTEK KŘTU PÁNĚ 



Týden od 7. 1. do 14. 1. 2024 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 7. 1. 

(svátek 

 Křtu Páně) 

 7:00    - na poděkování za 80 let života, za + manžela, za rodiny dětí a za živou i + r. 

   10:00 - za živé i + zpěváky a muzikanty 

   18:30 - za + Česlava Starého, manželku, zetě a za živou rodinu 

pondělí 8. 1.   6:30 - za + Andělu Červenkou  a za živou rodinu (od sestřenic) 

úterý 9. 1.    18:00 - za + Josefa Bohůna a Jaroslava Nešpora (od přátel z ulice)  

středa 10. 1.    18:00 - za + Františka Fatěnu a za živou rodinu 

čtvrtek 11. 1.  6:30 - za Marii Trávníčkovou (od spolužáků) 

19:00   nešpory, adorace, vyprošování Božího slova (do 22 h.; následuje sv. přijímání) 

pátek 12. 1.    18:00 - za Marii Košutkovou, manžela, syna a za živou rodinu 

sobota 13. 1.  7:00 - za Boží požehnání pro novou službu a pro služebníky  

neděle 14. 1. 

(2. neděle  

 v mezidobí) 

 7:00    - za zdar operace 

   10:00 - za naše farní společenství  

   18:30 - za + rodiče, zetě, na poděkování a za Boží ochranu 

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin jste zváni ke svátostnému požehnání.  

- Dnes odpoledne pojedeme s prvními 14 ministranty, kteří se umístili v čele bodování, na laser game 

do Brna. Odjezd hned po požehnání (14:15). S sebou sportovní obuv, věci na převlečení (např. tričko, 

tepláky), láhev s pitím. Návrat po 18. hodině.  

- Pokud by děti i ostatní ještě chtěli přispět na děti do Indie, můžete tak učinit dnes naposledy v sakristii.  

- Od středy bude v chodbičce před sakristií viset seznam dětí, které budou moci za účast na rorátech ab-

solvovat noc na faře. První z nich se uskuteční za dva týdny – v pátek 19. ledna.  

- Příležitost ke svátosti smíření: středa: 15:00 – děti po prvním sv. přijímání; dále 17:30-18:00; čtvrtek: 

20:00-21:00; pátek: 17:30-18:00.  

- Při čtvrteční adoraci si můžete vyprosit Boží slovo na tento rok. Další (poslední) příležitost bude ještě 

následující čtvrtek (18. ledna).  

- V pátek od 17 hodin a v sobotu dopoledne bude na faře k dispozici terapeut Radovan Voříšek. Na se-

tkání s ním se můžete domlouvat na jeho emailu: vorisek@podaneruce.cz .  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 3. skupina biřmovanců.  

- V sobotu v 18 hodin se uskuteční další příprava biřmovanců.  

- U betléma bude do příští neděle pokladnička. Letos můžeme v dobrovolné sbírce přispívat na nadaci 

Senior Maria, která se věnuje péči o staré a nemocné i v naší farnosti.  

- Děti, které se chtějí podělit o sladkosti, je mohou do příští neděle přinášet do sakristie.  

- Prosím všechny, kdo jakkoliv slouží ve farnosti, aby si nejpozději do příští neděle přišli do sakristie 

pro malý dárek.  

- V tomto týdnu se výjimečně neuskuteční návštěvy nemocných – bude tomu tak až na začátku února. 

Pokud by bylo potřeba akutně navštívit vážněji nemocného, obraťte se kdykoliv na o. Petra.  

- Kurz charismatické obnovy ve farnosti Mistřín začne za dva týdny – v sobotu 20. ledna. 

- Pokračuje naše farní duchovní štafeta. Můžete se zapisovat do tabulky na farních webových stránkách. 

- Ještě je možné se zapojit do Exodu 90. Pokud by někdo potřeboval informace nebo zapojení do fraterni-

ty, ať se obrátí na o. Petra. Informace též na farních webových stránkách. 
- Při Tříkrálové sbírce se včera vybralo 213.566,-Kč. Velké díky všem dárcům, organizátorům i koledníkům.  

 

BOŽÍ SLOVO PRO NAŠI FARNOST NA ROK 2024: 

Ježíš jim znovu řekl: „Pokoj vám. Jako mne poslal Otec, tak já posílám vás.“ 

(Jan 20,21) 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 7. 1. v 8:30 – za Marii Figurovou, manžela, syna a za živou rodinu 

čtvrtek 11. 1. v 18:00 – za + Hedviku Bohunovou, manžela, děti a za živou rodinu  

neděle 14. 1. v 8:30 – za Jana Šupu, manželku, zetě a za živou rodinu 

Oznámení: - Tříkrálová sbírka proběhne v Josefově dnes dopoledne (po mši svaté).  

- Příležitost ke svátosti smíření bude ve čtvrtek přede mší svatou. 

- Ve čtvrtek po mši svaté (cca od 18:30) si můžete v Josefově vyprosit Boží slovo na tento rok.  

mailto:vorisek@podaneruce.cz

